
 
   

 
 

 

Bilag 1 - Overblik over den politiske behandling 

 

Økonomiudvalgets møde den 15. marts 2022, startredegørelse for lo-

kalplan med kommuneplantillæg for Ny Hotel- og Restaurantskole i 

Valby 

Det samlede Økonomiudvalg fremsatte følgende ændringsforslag: 

”at Økonomiforvaltningen udarbejder forslag til kommuneplan for Ny 

Hotel- og Restaurantskole på baggrund af de intentioner og anbefalin-

ger, der fremgår af vedlagte startredegørelse (bilag 2), dog således at 

bebyggelsesprocenten fastsættes til 213”.  

Ændringsforslaget blev godkendt uden afstemning. 

Den således ændrede indstillingen blev herefter godkendt uden af-

stemning. 

 

Teknik- og Miljøudvalgets møde den 28. februar 2022, startredegø-

relse for lokalplan med kommuneplantillæg for Ny Hotel- og Restau-

rantskole i Valby 

Et samlet udvalg stillede følgende ændringsforslag som erstatning af 1. 

at-punkt: 

”at Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder forslag til lokalplan Ny Ho-

tel- og Restaurantskole på baggrund af de intentioner og anbefalinger, 

der fremgår af vedlagte startredegørelse (bilag 2), dog således at be-

byggelsesprocenten fastsættes til 213.” 

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning. 

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning. 

Det samlede udvalg afgav følgende protokolbemærkning: 

”Partierne er indstillet på en høj bebyggelsesprocent i denne lokalplan, 

da projektet har en særlig karakter og en særlig placering i byen, der 

undtagelsesvist berettiger til så høj en bebyggelsesprocent. Partierne 

har blandt andet lagt vægt på, at der er tale om en ikke-akademiske ud-

dannelsesinstitution, hvilket der er behov for i København, samt at sko-

len ligger i et område, hvor der er mere luft omkring og ikke helt så tæt 

byggeri. Partierne har også lagt vægt på, at Valby Lokaludvalg i et brev 

til Teknik- og Miljøudvalget har udtrykt stor opbakning til projektet.” 
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Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedsli-

sten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: 

”Partierne glæder sig over, at skolen og PensionDanmark på foretræde 

inden udvalgsmødet fortalte, hvordan de vil sikre at ungdomsboligerne 

i praksis bliver for studerende. Det involverer blandt andet krav om stu-

dieaktivitet og fortrinsret til boligerne for elever fra Hotel- og Restau-

rantskolen." 


